
231,434 千円（Ａ）

46,951 千円

0 千円

10,869 千円

10,869 千円

0 千円

10,869 千円

57,820 千円

(1) 外部に再補助・再委託等されているものに関する支出

・
民間コンサル会社等 10,535 千円

・ 民間地域交流団体等
13,889 千円

24,424 千円（Ｂ）

(2)

・ 旅行会社、講師等 21,230 千円

・ 旅行会社等 1,726 千円

・ 旅行会社、ｺﾝｻﾙ、通訳等 67,381 千円

・ 旅行会社、研修生等 7,245 千円

・ 講師、通訳等 23,420 千円

10,760 千円

・
翻訳会社、リース会社他 7,816 千円

・
旅行会社、通訳他 9,612 千円

149,190 千円

7. その他

0 千円

0 千円

0 千円

8. 再補助・再委託等の割合 10.6 ％（Ｂ／Ａ）

日露貿易投資促進機構関連事業

日露ビジネスマッチング事業（渡航費、通訳費、セミナー
会場費他）

支出先

支出内容

国内での研修業務委託（滞在費、車両借上費、通訳費、
教材費等）

ロシアへの専門家派遣業務委託（渡航費、講師謝金等）

経済改革支援研修事業

研修生関係費（滞在費、国内旅費交通費等）

旅行会社、電話会社等
対ロシア経済改革支援円滑化事業（業務打合旅費、通信費
等）

合計

合計

支出先

内容

金額

平成16年度ロシア地域等改革支援・通商円滑化事業費補助金

ロシア地域との経済改革、市場経済化を支援し、我が国とロシアとの
経済関係の緊密化、円滑な通商関係の維持、拡大を図る。

①ロシア各地へ専門家を派遣して、経営管理、中小企業育成等の
テーマでセミナーを開催。また、ロシアのモデル企業を選定し、経営、
人事、財務、技術等に関する総合的なコンサルテーションを実施。

金額

(2)一般管理費

(3)その他の管理費

1.補助金の名称

2.事業の目的及び内容

合計

(1)目的

社団法人ロシア東欧貿易会

支出内容

合計

(1)以外の支出

6.外部への支出

その他管理費

金額

金額

経済改革支援専門家派遣

合計

内容

一般専門家派遣（渡航費、講師謝金、通訳費等）

研修費（教材費、講師謝金、通訳費等）

ビジネス情報収集整備事業（資料購入費、翻訳費、デー
タベース機器リース料他）

事務局派遣（渡航費、車両借上費等）

ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ派遣（渡航費、ｺﾝｻﾙ謝金、通訳費等）

(1)人件費

補助金支出明細書

3.交付先の公益法人の名称

4.交付実績額

5.補助金における管理費

②ロシア各地より研修生を受け入れ、中小企業育成、企業経営者養
成、環日本海地域協力等のテーマでセミナー、技術指導を実施。

③日露貿易投資促進機構の事業の一環として、各種ビジネス情報の
整備・提供、ビジネスマッチング事業等を実施。

(2)具体的な内容

 



17,072 千円（Ａ）

2,316 千円

0 千円

0 千円

0 千円

0 千円

2,316 千円

(1) 外部に再補助・再委託等されているものに関する支出

支出先

（財）アジアクラブ 2,163 千円

2,163 千円（Ｂ）

(2)

支出先

・ 旅行会社、通訳等 10,767 千円

・
旅行会社、通訳等 809 千円

・
専門家、翻訳会社、印
刷会社等 1,017 千円

12,593 千円

7. その他

0 千円

0 千円

0 千円

8. 再補助・再委託等の割合 12.7 ％（Ｂ／Ａ）

合計

アジアラウンドテーブル開催事業等（会場費、通訳費、印
刷費等）

コンサルタント派遣費（渡航費、通訳費，車両借上費等）

産業育成関連情報収集事業

支出内容

合計

中央アジア諸国等の中小企業をはじめとする産業育成を支援する
ため、産業育成策に関する助言を行うとともに、個別企業を選定し
て経営、生産性向上等に関するコンサルティングを実施して、中央
アジア諸国等の産業育成に資する。

平成15年度に引き続き、ウズベキスタンを対象として、同国の政府
及び関係機関等の協力を得て、ウズベキスタンの企業２社を選定
し、日本人コンサルタントによる経営、生産性向上等に関する、コン
サルティング指導を実施。また、アジア諸国の有識者を招へいし、
アジアラウンドテーブルを開催。

金額

(2)一般管理費

(3)その他の管理費

(1)人件費（研究員手当）

合計

(1)目的

社団法人ロシア東欧貿易会

支出内容

合計

(1)以外の支出

6.外部への支出

内容

金額

金額

中央アジア等産業育成支援事業

合計

内容

国内作業関連費（原稿料、翻訳料、印刷費等）

フォローアップ・プレゼンテーション開催費（渡航費、通訳
費，車両借上費等）

金額

平成16年度中央アジア等産業育成支援事業費補助金

補助金支出明細書

3.交付先の公益法人の名称

4.交付実績額

5.補助金における管理費

(2)具体的な内容

1.補助金の名称

2.事業の目的及び内容

 



56,468 千円（Ａ）

17,464 千円

0 千円

0 千円

0 千円

0 千円

0 千円

17,464 千円

(1) 外部に再補助・再委託等されているものに関する支出

0 千円

0 千円（Ｂ）

(2)

・

旅行会社、通訳、翻訳会社等 9,061 千円

旅行会社、翻訳会社、印刷会社等 2,848 千円

・

翻訳会社、印刷会社等 4,703 千円

旅行会社、通訳等 7,256 千円

・
旅行会社、専門家、通訳等 15,136 千円

39,004 千円

7. その他

0 千円

0 千円

0 千円

8. 再補助・再委託等の割合 0.0 ％（Ｂ／Ａ）

・技術専門家派遣（渡航費、通訳費、印刷費等）

②中央アジア等投資促進事業

中央アジア等産業専門家派遣事業（渡航費、コンサル謝金、
通訳費等）

(1)人件費

内容

合計

合計

支出先支出内容

日露技術交流事業

補助金支出明細書

3.交付先の公益法人の名称

4.交付実績額

5.補助金における管理費

②中央アジア等では、アゼルバイジャンに産業専門家を派遣して、同国企業の生
産性向上と投資導入促進を目的としたコンサル事業を実施。

(2)具体的な内容

金額

金額

①ロシア投資促進事業

合計

内容

・ロシア投資環境調査事業（渡航費、通訳費、翻訳費等）

･技術ニュースレター発行(翻訳費、印刷費、資料購入費等)

・中小ビジネス投資促進支援事業
　(投資促進研究会開催、中小ビジネス投資促進視察団派遣)

支出先

合計

(1)目的

社団法人ロシア東欧貿易会

支出内容

合計

(1)以外の支出

6.外部への支出

その他管理費

対ロシアビジネス交流支援事業

金額

平成16年度産油国石油精製技術等対策事業費補助金
（中東等産油国投資促進事業に係るものに限る。）

ロシア及び中央アジアの産油国に対する投資を促進することにより、これら産油
国との経済関係の強化を図り、もって我が国の石油及び石油製品の安定供給に
資する。

①ロシアについては、ロシアの投資環境調査及び中小ビジネス投資促進研究会
の開催、視察団派遣を実施。

金額

(2)一般管理費

(3)その他の管理費

1.補助金の名称

2.事業の目的及び内容

 


